
ZARZĄDZENIE NR 48/2016
WÓJTA GMINY LUBACZÓW

z dnia 6 czerwca 2016 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia na terenie gminy Lubaczów treningu 
systemu powszechnego ostrzegania i alarmowania ludności cywilnej o zagrożeniu z 

powietrza w ramach ogólnokrajowego ćwiczenia „RENEGADE – SAREX 16/I”

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst. jedn. 
Dz.U.2016. poz. 446) i art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., poz. 827 z późn. zm.), § 3 
pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin ( Dz.U. 
Nr 96, poz. 850) oraz § 10 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w 
sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów 
w tych sprawach ( Dz. U. z 2013 r., poz. 96), Zarządzenia Nr 101/16 Wojewody Podkarpackiego z 
dnia 3 czerwca 2016 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia na terenie województwa 
podkarpackiego treningu systemu powszechnego ostrzegania i alarmowania ludności cywilnej o 
zagrożeniu z powietrza w ramach ogólnokrajowego ćwiczenia „RENEGADE – SAREX 16/I” oraz 
Zarządzenia nr 27/16 Starosty Lubaczowskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 6 czerwca 
2016 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. W dniach 7-9 czerwca 2016 r. zostanie przeprowadzony na terenie gminy Lubaczów 
trening systemu powszechnego ostrzegania i alarmowania ludności cywilnej o zagrożeniu z 
powietrza, zwany dalej „treningiem”.

2. Trening będzie elementem ogólnokrajowych ćwiczeń Sił Zbrojnych RP: „RENEGADE – SAREX 
16/I” oraz „Anakonda – 16”, organizowanych przez Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił Zbrojnych 
oraz nadzorowanych i koordynowanych w obszarze systemu zarządzania kryzysowego i ochrony 
ludności przed zagrożeniami przez Rządowe Centrum Bezpieczeństwa (RCB).

3. Celem treningu będzie praktyczna weryfikacja skuteczności funkcjonowania oraz określenie na 
podstawie wniosków z jego przebiegu, kierunków doskonalenia procedur ostrzegania i alarmowania 
ludności o zagrożeniach z powietrza w szczególności:

1) weryfikacja skuteczności i doskonalenie procedur wymiany informacji o zagrożeniach 
uderzeniami z powietrza w systemach łączności wojewódzkiego systemu zarzadzania 
kryzysowego i SWA oraz przewodowych systemach teleinformatycznych;

2) praktyczne sprawdzenie skuteczności działania systemów alarmowych na terenie gminy, poprzez 
ich fizyczne uruchomienie.

§ 2. 1. W ramach treningu, w dniach: 7-9 czerwca 2016 r. między godz. 900 a 1500 zostanie 
przeprowadzona głośna próba uruchomienia systemów alarmowych na terenie gminy.

2. W trakcie fizycznego włączenia systemów alarmowych zostaną wyemitowane:

1) akustyczny sygnał alarmowy – „ogłoszenie alarmu”;

2) akustyczny sygnał alarmowy – „odwołanie alarmu” zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia 
rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i 
powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz.U. z 2013 r. 
poz. 96).

3. Fizyczne uruchomienie systemów alarmowych w celu emisji sygnałów, o których mowa w ust. 
2 przez gminne elementy organizacyjne SWA, nastąpi po otrzymaniu stosownego komunikatu od 
PCZK Lubaczów przekazanego przez WCZK Rzeszów w radiowej sieci zarządzania Wojewody oraz 
pocztą elektroniczną (awaryjnie faxem i/lub telefonem).

4. Do przeprowadzenia głośnej próby uruchomienia systemów należy wykorzystać systemy 
alarmowe uruchamiane ręcznie na punktach alarmowych w sołectwach, przy OSP.

Id: 3F3BA224-41EA-4586-9E90-3CA1C0AB2FE1. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Zobowiązuje się pracownika ds. obronnych, obrony cywilnej i informacji niejawnych do:

1) podjęcia stosownych działań organizacyjnych, mających na celu zapewnienie udziału w treningu 
gminnych SWA;

2) poinformowania lokalnych społeczności na administrowanym terenie o planowanej głośnej próbie 
uruchomienia systemów alarmowych;

3) priorytetowego potraktowania kwestii bezpieczeństwa uczestników treningu w trakcie jego 
przygotowania i przeprowadzenia.

2. przesłania drogą poczty elektronicznej do Referatu ZKiOC Starostwa Powiatowego 
w Lubaczowie sprawozdanie z przebiegu treningu w terminie do 14 czerwca 2016 r. wg wzoru 
określonego w załączniku nr 2 zarządzenia nr 27/16 Starosty Lubaczowskiego - Szefa Obrony 
Cywilnej Powiatu z dnia 6 czerwca 2016 r.

§ 4. Termin treningu określony w § 1. może zostać doprecyzowany lub przesunięty w czasie, 
w przypadku otrzymania stosownych dyspozycji z PCZK w tym zakresie.

§ 5. Koordynowanie i nadzór nad przygotowaniem i przeprowadzeniem treningu powierzam 
Sekretarzowi Gminy.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na czas przygotowania 
i przeprowadzenia treningu.

 

Wójt Gminy Lubaczów

Wiesław Kapel

Id: 3F3BA224-41EA-4586-9E90-3CA1C0AB2FE1. Podpisany Strona 2




